中国资产评估协会文件

中评协〔2010〕1号

关于组织收集整理资产评估准则答疑问题的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市资产评估协会（注册会计师协会）：

　　为了解决注册资产评估师在执业过程中遇到的对资产评估准则的理解和应用方面的具体问题，指导会员的执业活动，进一步推动资产评估准则的有效实施，提升资产评估执业质量，中国资产评估协会将于2010年适当时候集中组织开展资产评估准则答疑活动，通过中评协组织的视频培训班对会员提出的资产评估准则相关问题进行答疑。

　　现将有关事项通知如下：

　　一、答疑的内容

　　本次答疑主要针对已经发布的18项资产评估准则实施中遇到的下列方面的问题：

　　（一）资产评估准则条款的理解问题

　　（二）资产评估准则的某些规定在具体应用中的理解和操作方面遇到的问题

　　（三）注册资产评估师执业中遇到的其他技术难题

　　二、答疑活动的组织

　　各地方协会负责本次答疑问题的收集整理和上报。中评协将对收集到的问题进行归纳和甄选后，组织有关专家研究后在视频培训班上进行答疑。

　　（一）答疑问题收集整理要求

　　请各地方协会将收集的问题分别按准则代码（见附件）、具体条款顺序进行适当的遴选和归类，归类时在每个问题后标明提出问题的人员的姓名、单位和联系方式（含电话、电子邮箱）。字体采用宋体小四号。

　　（二）答疑问题上报时间和方式

　　请各地方协会于2010年3月31日之前将整理好的答疑问题以电子版的方式发送至标准部邮箱。

　　三、联系方式

　　联 系 人： 陈明海　李哲

　　联系电话： （010）88191734  （010）88191785

　　传　　真： （010）88191784

　　电子邮箱： biaozhun@cas.org.cn

二○一○年一月五日

附件：

问题汇总准则代码

　　基本准则（01）

　　（0101）

　　资产评估准则——基本准则

　　（0102）

　　资产评估职业道德准则——基本准则

　　程序性具体准则（0201）

　　（0201）

　　资产评估准则——评估报告

　　（0202）

　　资产评估准则——评估程序

　　（0203）

　　资产评估准则——业务约定书

　　（0204）

　　资产评估准则——工作底稿

　　实体性具体准则（0202）

　　（020201）

　　资产评估准则——无形资产

　　（020202）

　　资产评估准则——机器设备

　　（020203）

　　资产评估准则——不动产

　　（020204）

　　资产评估准则——珠宝首饰

　　资产评估指南（0203）

　　（020301）

　　以财务报告为目的的评估指南（试行）

　　（020302）

　　企业国有资产评估报告指南

　　资产评估指导意见（0204）

　　（020401）

　　注册资产评估师关注评估对象法律权属指导意见

　　（020402）

　　企业价值评估指导意见（试行）

　　（020403）

　　金融不良资产评估指导意见（试行）

　　（020404）

　　资产评估价值类型指导意见

　　（020405）

　　专利资产评估指导意见

　　（020406）

投资性房地产评估指导意见（试行）

中国资产评估协会       印发50份       2010年1月5日印发